
18. Høringssvar til forhøringer vedr. de fire metrostationer på Nørrebro (2012-8527)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget drøfter lokalplansforslagene for forpladserne til de fire 1.
metrostationer på Nørrebro. 

at Lokaludvalget bemyndiger Bæredygtigt Byliv-arbejdsgruppen til at udarbejde 2.
et høringssvar på baggrund af drøftelsen i Lokaludvalget.

Problemstilling
Der skal i foråret være offentlige høringer vedr. lokalplansforslagene til forpladserne på de fire 
metrostationer på Nørrebro. 

Lokaludvalget er blevet bedt om at komme med bemærkninger til de fire forslag før endelig 
høringsmateriale udarbejdes. 

Høringsfrist på intern høring: 10.2.2012.

Bæredygtigt Byliv-arbejdsgruppen havde følgende kommentarer til høringsmaterialet:

Nuuks Plads (Landsarkivet): Når Landsarkivet fraflytter sin nuværende adresse, skal den midterste 
bygning rives ned, så der er åbent fra Jagtvej til Florsgade.

Nørrebros Runddel: Adgangen til stationen skal ikke foregå på det hjørne, der er foreslået, men på 
de tre andre hjørner. Ingen cykelparkering på selve kirkegården. Nødtrappen skal ikke ligge på 
kirkegården.

Nørrebro metrostation: Der skal være direkte adgang fra S-tog til metroen. Der skal ikke være 
biltrafik ad Ørnevej. Der skal ikke køre busser på Folmer Bendtsens Plads. Der skal laves en samlet 
helheds plan for Nørrebro Station og Nørrebrogade hvor lokalplanen for Nørrebro metrostation skal 
tænkes ind. 

Skjolds Plads: Der skal ikke være gennemkørende busser i Haraldsgade.

Løsning

Lokaludvalget drøfter lokalplansforslagene for forpladserne til de fire metrostationer på 1.
Nørrebro. 

Lokaludvalget bemyndiger Bæredygtigt Byliv-arbejdsgruppen til at udarbejde et høringssvar 2.
på baggrund af drøftelsen i Lokaludvalget.

Videre proces
Arbejdsgruppen og Sekretariatet forestår den videre proces. 

bilag



Bilag 1 - dispositionsplan for Nuuks plads metrostation
Bilag 1 - dispositionsplan for Nørrebro Station
Bilag 1 - dispositionsplan for Nørrebros Runddel metrostation
Bilag 1 - Dispositionsplan Skjolds plads
Bilag 2 - forslag til lokalplangrænse for Nuuks plads
Bilag 2 - forslag til lokalplangrænse for Nørrebros runddel
Bilag 2 - forslag til områdegrænse for lokalplan Skjolds plads
Bilag 2 - forslag til områdegrænse for Nørrebro station lokalplan
Intern høring vedrørende lokalplanforslag for _Nuuks Plads_ metrostationsplads
Intern høring vedrørende lokalplanforslag for _Nørrebro_ metrostationsplads
Intern høring vedrørende lokalplanforslag for _Nørrebros Runddel_ metrostationsplads
Intern høring vedrørende lokalplanforslag for _Skjolds Plads_ metrostationsplads

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 26.01.2012

1. Lokaludvalget drøftede lokalplansforslagene for forpladserne til de fire
metrostationer på Nørrebro.
2. Lokaludvalget bemyndigede Bæredygtigt Byliv-arbejdsgruppen til at udarbejde et høringssvar på 
baggrund af drøftelsen i Lokaludvalget. Erik Brandt og Kim Christensen laver et udkast til 
arbejdsgruppemødet.




